
Nová služba
cykloturistům slouží v
Mikroregionu Podralsko

11. 06. 2009 00:00

[id:8258|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Mikroregion Podralsko společně s ČSAD Liberec vytvořili možnost přepravy pro cykloturisty
z Liberce. V rámci společného projektu byl vyroben speciální přívěs na přepravu 30 jízdních kol,
který bude o víkendech pravidelně 3x denně jezdit s linkovým autobusem ČSAD z Liberce do
Stráže pod Ralskem.

„Cílem projektu je umožnit cykloturistům především z Liberce navštívit na kolech oblast cykloráje
Podralsko – oblast od Osečné až po Doksy, bez toho, aniž by absolvovali fyzicky náročné stoupání na
Ještěd.  Možná  již  někteří  potkali  tento  linkový  autobus  s  přívěsem,  což  bylo  dosud  v  těchto
podmínkách nezvyklé,“ uvedl starosta Osečné Jiří Hauzer, který věří, že tato nová služba bude
cykloturisty hojně využívána.

Do  budoucna  Mikroregion  chce,  aby  tato  linka  pokračovala  ze  Stráže  pod  Ralskem  až  do
německého Lückendorfu.

„Tím bychom zase přiblížili našim turistům oblast přírodního parku Žitavské hory a na druhé straně
by zase sousedé z této oblasti mohli spoje využívat k cykloturistice v Podralsku,“ doplnil starosta.


